云南沃森生物技术股份有限公司 2022 年年度报告全文

90

公司分别于2022年8月9日、8月26日召开第四届董事会第三十六次会议和2022年第一

次临时股东大会，审议通过了公司向不特定对象发行可转换公司债券的相关议案，启动了

发行可转换公司债券的事项。本次可转换公司债券发行总额不超过人民币123,529.84万元

（含123,529.84万元），期限为发行之日起六年，发行方案的有效期为十二个月，自发行

方案经股东大会审议通过之日起计算。（具体内容详见公司于2022年8月11日在巨潮资讯

网披露的相关公告）目前，本次可转换公司债券发行的各项相关工作在按照项目计划持续

推进中。

（三）公司董事长增持公司股份计划实施情况

公司董事长李云春先生及其控制的有限合伙企业（包括但不限于李云春先生控制并担

任执行事务合伙人委派代表的成都喜云企业管理合伙企业（有限合伙）或者其他为实施本

次增持而设立的有限合伙企业）（李云春先生和相关企业以下统称“增持主体”）计划自

2022年12月21日起6个月内，通过集中竞价交易、大宗交易等法律法规允许的方式增持公

司股票，增持公司股份金额不少于10,000万元人民币，且不超过15,000万元人民币，增持

所需资金由增持主体自筹解决。（具体内容详见公司于2022年12月21日在巨潮资讯网披露

的《关于公司董事长及其控制的企业增持公司股份计划的公告》，公告编号：2022-127）

截至本报告披露日，李云春先生通过设立广州盈沃企业管理合伙企业（有限合伙）

（以下简称“广州盈沃”）作为增持主体，以集中竞价交易的方式共增持公司股份

2,635,800股，占公司股份总数的0.16%，增持金额为100,705,707元人民币（不含交易产生

的其他费用）。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

为优化公司治理框架，降低管理成本，提高运营效率，改善公司整体经营质量，经公

司第四届董事会第二十八次会议和第四届监事会第二十一次会议审议通过，同意公司根据

《公司法》和《公司章程》的规定，注销全资子公司上海沃森生物技术有限公司（以下简

称“上海沃森”），并成立清算组对上海沃森的资产、负债等进行清理。（具体内容详见

公司于2021年10月29日在巨潮资讯网披露的《第四届董事会第二十八次会议决议公告》，

公告编号：2021-096）

报告期内，公司完成了上海沃森注销事项。

   云南沃森生物技术股份有限公司 2022 年年度报告全文

91

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 58,085,788 3.63% 1,275,000 0 0 -10,562,560 -9,287,560 48,798,228 3.04%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 57,635,788 3.60% 1,275,000 0 0 -10,506,310 -9,231,310 48,404,478 3.01%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 57,635,788 3.60% 1,275,000 0 0 -10,506,310 -9,231,310 48,404,478 3.01%

4、外资持股 450,000 0.03% 0 0 0 -56,250 -56,250 393,750 0.03%

其中：境外法人持股

境外自然人持股 450,000 0.03% 0 0 0 -56,250 -56,250 393,750 0.03%

二、无限售条件股份 1,543,259,096 96.37% 4,624,100 0 0 10,562,560 15,186,660 1,558,445,756 96.96%

1、人民币普通股 1,543,259,096 96.37% 4,624,100 0 0 10,562,560 15,186,660 1,558,445,756 96.96%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,601,344,884 100.00% 5,899,100 0 0 0 5,899,100 1,607,243,984 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司股份总数变动前（期初）为1,601,344,884股，变动后（期末）为1,607,243,984

股，股份总数增加5,899,100股。股份总数变动的原因为：公司2018年股票期权激励计划激

励对象在报告期内自主行权所致。

2、根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第10号——股份变动管理》的规

定，上市公司董事、监事和高级管理人员在任职期间，每年转让的股份不得超过其所持本

公司股份总数的25%，其余75%的股份按照高管锁定股进行锁定；董事、监事和高级管理

人员离任的，自实际离任之日起六个月内，不得转让其持有及新增的本公司股份。上表中

自然人所持限售股份均为高管锁定股，其增减变动数量根据上述规则计算而来。具体变动

数据请查看本节“限售股份变动情况”部分的内容。

   云南沃森生物技术股份有限公司 2022 年年度报告全文

92

股份变动的批准情况

适用 □不适用